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راه و مسکن4
اخبار

 پیشنهاد تامین 1۵ درصد سهمِ دولت در زمینه تامین
 ۶30 دستگاه واگن

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ارائه پیشنهاداتی به دولت برای 
تامین ســهم ۱۵ درصدی دولت در زمینه تامین ۶۳۰ دســتگاه واگن خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سید مجتبی شفیعی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران در پاسخ به این سوال که با توجه به همسو بودن دولت و شهرداری در این 
دوره آیا برای رفع مشکل حمل و نقل شهر تهران با دولت تعامل بهتری خواهد 
شد که به نفع شهر تهران باشد، اظهار کرد: تعامل مثبتی که بین دولت و شهرداری 
و مجلس وجود دارد، حتما بر روی حوزه حمل و نقل شهری نیز اثرگذار خواهد 
بود. او ادامه داد: در این خصوص برنامه هایی را شروع و مکاتباتی را تنظیم کردیم 
که مجوزهای خاص و حمایت هایی را در موضوعات مختلف از دولت دریافت 
کنیم. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران افزود: برای مثال پیشنهاد تامین 
۱۵ درصد سهم دولت در زمینه تامین ۶۳۰ دستگاه واگن را مطرح کردیم. در این 
زمینه جلساتی را داشتیم و دولت نیز جلساتی را تشکیل داده اند و عزم دولت بر 
این است که این پیش پرداخت انجام شــود و طبق برنامه زمان بندی قرارداد کار 
تحویل رام های قطار شروع شود. شفیعی گفت: مورد دیگر، مجوز خاصی است 
که شهرداری تهران از دولت خواسته است تا بتواند بخشی از ناوگان حمل ونقل 
عمومی از جمله اتوبوس و مترو را از محل تهاتر نفت تامین کند. این درخواست 
در حال تدوین است. او درباره تعداد و جزئیات این درخواست گفت: ستاد کرونا 
مصوبه ای را داشته اســت برای تامین اتوبوس؛ که این مصوبه در اختیار وزارت 
کشور است و براســاس آن باید ۵هزار دستگاه برای کل کشور تامین شود و اگر 
حدود دو هزار دســتگاه به تهران تعلق بگیرد، مناسب همان درخواست خود را 
تنظیم کردیم که اگر دولت موافقت کند شهرداری تهران راسا وارد این موضوع 
شود. معاون شــهردار تهران درباره درخواســت به تعویق افتادن بررسی طرح 
کمیســیون عمران و حمل و نقل در صحن شورا به درخواست معاونت حمل و 
نقل گفت: با توجه به اینکه حدود دو ســال تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی را 
به صورت حضوری داشتیم و قرار است که به تدریج مدارس تدریجا بازگشایی 
شود، باید تمهیداتی را طبق سنوات گذشته داشته باشــیم. او گفت: مشکلات 
ناوگان حمل و نقل عمومی هم اقتضا می کرد که توجه ویژه ای به همه ی ابعاد این 

قضیه برای افزایش ظرفیت سیستم حمل و نقل عمومی شهر تهران داشته باشیم.

 مالیات خانه های خالی و لوکس و زمین های بایر
 به صندوق ملی مسکن واریز خواهند شد

رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اســلامی گفت: همه تسهیلات بانکی، 
کمک های دولتی و تسهیلات برگشتی خط اعتباری مسکن مهر به صندوق ملی 
مسکن واریز شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا رضایی کوچی با اشاره 
به آغاز نام نویسی متقاضیان و ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال، اظهار 
کرد: بنا بر این اســت که همه تســهیلات بانکی، کمک های دولتی و تسهیلات 
برگشتی خط اعتباری مسکن مهر به صندوق ملی مسکن واریز شود.وی افزود: 
مالیات خانه های خالی و لوکس و زمین های بایر نیز به این صندوق واریز خواهند 
شد.نماینده مردم جهرم با بیان اینکه دو میلیون واحد در کشور وجود دارد ادامه 
داد: خانه های خالی و لوکسی هستند که متقاضیان نمی توانند از این خانه ها استفاده 
کنند.رضایی کوچی گفت: برای این خانه ها مالیات هایی پیش بینی شده که ارزش 
آن ها بین بازار و تقاضا تعادل ایجاد خواهد کرد.رییس کمیسیون عمران مجلس 
با تاکید اینکه در طرح جهش تولید مسکن بار اضافی بر بانک ها تحمیل نخواهد 
شد، گفت: تسهیلاتی که سالانه بانک ها پرداخت می کنند بسمت صندوق توسعه 
مسکن، تولید و اشتغال هدایت خواهد شــد و ی افزود: علاوه بر آن تسهیلاتی 
که قبلًا بصورت ناسالم به برخی افراد پرداخت می شد و بعضاً در خارج کشور 
مصرف می گردید نیز در این طرح به کار گیری می شوند.رضایی در پایان گفت: 
پیش بینی شده است حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان هدفمند در چند مرحله در 

طرح مسکن هدایت و هزینه شود.

 برقراری روابط تجاری  و بازگشایی مرز ایران و ترکمنستان
فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به بازگشایی مرز ایران و ترکمنستان گفت: روادید تجاری و اقتصادی در پایانه های مرزی فعال و برقرار است و مرزبانان با تلاش شبانه روزی برای 
تسهیل در امور با جدیت مشغول به خدمت رسانی هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، ســردار احمدعلی گودرزی در مراسم دانش آموختگی فراگیران مرکز آموزش علوم و فنون 
مرزبانی ثامن الائمه)ع( ناجا افزود: امروز با تمام تهدیدات پیرامونی کشــور، امنیت مطلوبی در مرزهای کشــور با حضور مرزبانان نیروی انتظامی و سایر نیروهای مسلح وجود 
دارد که این امنیت را مرهون رشادت مرزبانان و خانواده صبور آنها هستیم.وی اضافه کرد:  ایران با ۱۵ کشور همسایه و هم مرز است و امنیت پایدار و مطلوبی در مرزهای کشور 
بخصوص در مرزهای جنوب شرقی برقرار است.وی با اشاره به اینکه حضور معاندان و بیگانگان در مرزهای کشور، خط قرمز جمهوری اسلامی ایران است، گفت: در صورت 

تحرک گروهک های معاند و بیگانگان در مرزهای جمهوری اسلامی ایران، مرزبانان غیور نیروی انتظامی با اقتدار از حدود و ثغور کشور حراست و پاسداری خواهند کرد.

نگاه

از خرمشهر تا لاذقیه روی ریل
کارشناسان اقتصاد حمل و نقل معتقدند امکان 
اتصال خلیج فارس به دریای ســیاه و بنادر 
خرمشــهر و امام خمینی )ره( به بنادر لاذقیه 
و طرطورس سوریه با اتصال خط آهن شلمچه-بصره 
فراهم می شود.به گزارش اقتصادسرآمد از مهر ، اتصال 
راه آهن ۳۲ کیلومتری شلمچه-بصره که به عنوان یکی از 
تکمیل کننده های کریدور شرق به غرب عنوان می شود، 
پس از گذشت بیش از ۱۰ سال، همچنان با اما و اگرها و 
کش و قوس های فراوان همراه است.رستم قاسمی وزیر 
راه و شهرسازی نیز که ابتدای ورودش به وزارت راه و 
شهرسازی با سفر مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق و 
هیئت همراهش همزمان شده بود و دیداری با وزیر حمل 
ونقل این کشور برای پیگیری خط آهن شلمچه-بصره 
برگزار کرد.حجت الاسلام رئیسی رئیس جمهور نیز در 
دیدار با الکاظمی نخست وزیر عراق، موضوع این ریل 

۳۲ کیلومتری و استراتژیک را مطرح کرده بود.
در دولت های دهم، یازدهــم و دوازدهم هم اتصال این 
خط آهن پیگیری شده بود حتی در دوره وزارت عباس 
آخوندی، وی سفری در فروردین ۱۳۹۴ به بصره داشت 
و همراه با استاندار بصره، کلنگ اتصال دو سوی اروند 
به خط آهن بر زمین زده شد.وزیر اسبق راه و شهرسازی 
قول داده بود تا اربعین ۱۳۹۵، این خط آهن تکمیل شده و 
زائران با قطار به زیارت عتبات عالیات مشرف شوند.اما 
به دلایلی که اصلی ترین آن، مشکلات حقوقی و قانونی 
در عراق برای اعطای زمین به ایران برای ســاخت این 

پروژه بود، اتصال ریلی دو کشور متوقف ماند
این در حالی است که در قانون بودجه سال ۱۳۹۶ هزینه 
۴۰۰ میلیارد تومانی احداث پل ریلی بر روی اروند در 
منطقه ای که عرض این رودخانه به ۷۰۰ متر می رسد نیز 
دیده شده بود؛ اما به دلیل همراهی نکردن بغداد، بودجه 
مذکور برگشت داده شد.آبان ماه سال ۱۳۹۷ نیز رحمانی 
فضلی وزیر کشــور دولت دوازدهم از دســتور حسن 
روحانی رئیس جمهور سابق برای ساخت پل شلمچه-
بصره در جلسه هیئت دولت خبر داده بود اما این دستور 
روحانی هیچ گاه اجرایی نشــد. در دوره وزارت محمد 
اسلامی نیز علی رغم سفرهای متعدد طرفین میان تهران 
و بغداد و نیز ورود بنیاد مســتضعفان به این پروژه برای 
تقبل هزینه های احــداث کل ۳۲ کیلومتر و همچنین با 
وجود انجام اقدامات اداری و ثبت شرکت در این کشور 
برای اجرای فرآین ســاخت و ســاز و نیز قول مساعد 
دولت بغداد برای تصویب احداث این خط آهن، اما در 
حال حاضر اجرای آن متوقف است. رستم قاسمی هفته 
گذشته در حاشیه مراسم تکریم و معارفه مدیران عامل 
سابق و جدید شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی مبنی بر سرنوشت 
پروژه شلمچه-بصره با بیان اینکه توسعه حمل و نقل در 
همه شقوق و گونه های آنف یکی از نشانه های توسعه 
یافتگی کشورهاست، اظهار کرد: مهمترین شقوق حمل 
و نقل در کشور، ریلی است که ارزان و ایمن محسوب 
می شود؛ البته ما نقایصی در اتصال کریدورهای داخلی 
داریم ولی اتصال به کریدورهای بین المللی و شــبکه 
ریلی همسایگان از اهمیت بالایی برخوردار است.وی 
به اتصال راه آهــن اینچه برون به خط آهن روســیه را 
یادآور شد و ادامه داد: ظرف ۲ هفته آینده طی مذاکرات 
مدیرعامل شرکت راه آهن با روس ها، توافقنامه ای در این 
خصوص به امضا می رسد.وزیر راه تصریح کرد: در سفر 
الکاظمی نخست وزیر عراق به تهران، مذاکراتی با این 
کشور برای اتصال خط آهن ۳۲ کیلومتری شلمچه بصره 
داشتیم که با یک پل بر روی اروند، می توانیم به بصره و از 
آنجا به لاذقیه و طرطوس متصل شویم، هر چند نواقصی 
در طول مسیر داریم که باید تکمیل شود که جز دستور 
کار جدی ماست و مذاکرات با عراقی و سوری ها در این 
خصوص را ادامه خواهیم داد.در حال حاضر ترکیه که 
یکی از کشــورهای حامی تروریست ها در سوریه بود، 
توانسته بازار این کشور را در اختیار بگیرد.فرزاد پیلتن 
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران درباره میزان تجارت ایران با سوریه گفته بود طی ۷ 
ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۹ حدود ۷۳ میلیون دلار صادرات 
به ســوریه داشته ایم.این در حالی اســت که ترکیه تنها 
در سپتامبر سال ۲۰۲۰ )اوایل شــهریور تا اوایل مهرماه 
۱۳۹۹( بیــش از ۱۱۲ میلیون دلار به ســوریه صادرات 
داشته است. همچنین ترکیه در سال ۲۰۱۸ نیز با صادرات 
۱.۲ میلیارد دلاری در رتبه اول صادرکنندگان به سوریه 
قرار داشته است.اتصال این راه آهن مهم که اولین مسیر 
اتصالی ریلی ایران به همسایه غربی خود است، می تواند 
علاوه بر بهبود وضعیت صادرات به عراق، دسترســی 
ایران بــه مدیترانه از طریق اتصال ریلــی به بندرلاذقیه 
در سوریه را نیز تســهیل کند.با این وجود و علی رغم 
پیگیری های انجام شده توسط دولت های مستقر ایرانی 
و عراقی و بــا توجه به درخواســت های مکرر ایران از 
دولتمردان عراق برای تعجیــل در اتصال این راه ریلی، 
هنوز سرنوشت این پروژه نامعلوم و مبهم است.از سال ها 
پیش برای اتصال زیرساخت ریلی بین ایران و عراق، دو 
پروژه تعریف شده است؛ نخست محور ریلی راه آهن 
غرب که از سال ۱۳۸۱ در دست ســاخت قرار دارد و 
دومین پروژه اتصال ریلی شــلمچه به بصره که از سال 
۱۳۹۰ در وزارت راه و شهرسازی مطرح گردیده است.
پروژه راه آهن غرب به طول ۵۳۰ کیلومتر به صورت یک 
خطه، با ســرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت برای مسافری 
و ۱۲۰ کیلومتر در ساعت برای باری طراحی شده است. 
مسیر راه آهن مورد مطالعه از ایستگاه سمنگان شروع و 
با عبور از شهرهای ملایر، نهاوند، کرمانشاه، اسلام آباد 
غرب، سرپل ذهاب، به مرز خسروی منتهی و با اتصال به 
خانقین در عراق به شبکه ریلی این کشور متصل می شود.
مسیر دوم مربوط به اتصال خرمشهر در ایران به بصره در 
عراق است که فاز اول آن، یعنی اتصال خرمشهر به مرز 
شلمچه به طول ۱۷ کیلومتر در سال ۱۳۹۰ به انجام رسید 
و ادامه آن تا شــهر بصره به طــول ۳۲ کیلومتر در خاک 

عراق، همچنان بلاتکلیف است.

گروه راه و ســاختمان - بر اساس 
اطلاعــات بانک مرکزی، شــاخص 
کرایه مسکن در شهریورماه سال ۱۴۰۰ 
نسبت به سال گذشته ۴۵.۷ درصد افزایش داشته 
که بیانگر وضعیت نامناسب بازار مسکن اجاره ای 
است. در حالی که میزان مجاز اضافه اجاره بهای 
سالیانه در کلانشهرهای کشور بجز تهران از سوی 
ستاد ملی کرونا ۲۰ درصد تعیین شد، اردیبهشت 
امسال نرخ رشد سالیانه اجاره در کل کشور از این 

اعداد عبور کرده و در حال رکورد شکنی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سال گذشته ستاد ملی 
کرونا با توجه به اپیدمــی ویروس کووید ۱۹ در 
مصوبه ای سقف مجاز افزایش اجاره بها در تهران 
را ۲۵ درصد، سایر کلانشهرها ۲۰ درصد و دیگر 
شهرها ۱۵ درصد اعلام کرد. روز گذشته ۳۰ آبان 
ماه ۱۴۰۰ نیز در جلسه ســتاد ملی کرونا حداکثر 
ســقف افزایش نرخ اجاره کــه صاحبخانه باید 
افزایش دهند دقیقا به همین میزان تعیین شــد. با 
این حال آمار رسمی از عدم توفیق سیاستگذار در 
اجرای این مصوبه حکایت دارد. بانک مرکزی در 
گزارش اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ آمار رشد اجاره بها 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل در تهران را ۳۲.۶ 
درصــد و در دیگر مناطق شــهری ۳۶.۳ درصد 

اعلام کرد.
گزارش های میدانی نیز حاکی از آن اســت که 
در برخی مــوارد، صاحبخانه هــا در تهران بیش 
از ۵۰ درصد نرخ اجاره را بالا بردند. بررســی ها 
نشان می دهد معمولا مســتاجران با این دیدگاه 
که ممکن اســت تذکر به مالــکان درخصوص 
اجرای مصوبه دولت به ایجاد تنــش بین آنها و 
موجر منجر شود، با قیمت پیشنهادی صاحبخانه 
کنار می آیند. اما در این بین، قانون می گوید تا سه 
ماه پس از اعلام رســمی پایان کرونا هیچ مالکی 
بدون شروط اعلام شده که بر اساس آن می توان 
 حکم تخلیه گرفت، نمی تواند برای صدور حکم

 اقدام کند.

 نادیده گرفتن مستاجران 
در سیاستگذاری مسکن

محمد حمیدزاده، کارشناس مسکن ضمن اشاره به 
این که مستاجران در سال های گذشته شرایط بسیار 
دشــواری را تجربه  کرده اند، به خبرنگار روزنامه 
اقتصادسرآمد، گفت: بازار مسکن در طول ۸ سال 
گذشــته به مقصدی برای افزایش سرمایه تبدیل 
شــده و همین مســئله در کنار کاهش قابل توجه 
عرضه واحدهای مســکونی زمینه رشد نجومی 

قیمت را به وجود آورده است.
این کارشــناس مســکن در بیان این کــه بیش از 
۷۰ درصد تقاضای جدید بازار مســکن از طریق 
اجاره نشــینی این نیاز خود را برطــرف می کنند، 
افزود: این آمار به این معنا نیســت که خانوارهای 
تازه تشکیل شده علاقه به اجاره نشینی دارند، بلکه 
در حقیقت چاره ای جز اجاره نشــینی برای تامین 

مسکن باقی نمانده است.
سیاست های دولت برای بازار اجاره سازوکار 

مشخص نداشت
وی در تشــریح این که دو اقــدام دولت در قالب 

پرداخت تســهیلات ودیعه مســکن و همچنین 
تعیین سقف اجاره بها، افزود: همان ابتدا که این دو 
ساسیت مطرح شده، مشخص بود که این رویکرد 
مُسکِن برای بازار است و درمان قطعی نیست اما 
در اجرای این سیاست هم هیچ سازوکار مشخصی 

از سوی دستگاه های ذی ربط دیده نمی شد.
حمیدزاده ادامه داد: در مســئله تسهیلات ودیعه 
مسکن بانک های مجری خود به نهاد قانون گذاری 
تبدیل شــده بودنــد و برخی متقاضیــان واجد 
شرایط از نظر وزارت راه و شهرسازی در نهایت 

نمی توانستند، وام را دریافت کنند.
افزایش ۴۵ درصدی شاخص کرایه در یک 

سال گذشته
این کارشناس مســکن با اشــاره به قانون تعیین 
ســقف اجاره بها نیز، گفت: قانون توســط ستاد 
کرونا تصویب شد و اجرای آن به شوراهای حل 
اختلاف واگذار شــد. اما در عمل انتخاب  وکیل 
و ســلیقه قاضی تعیین کننده بود، بر همین اساس 
برخی از مســتاجران که بر اساس مفاد قانون حق 
داشــتند، اجاره نامه خود را تمدید کنند، موفق به 

این کار نشدند.
حمید زاده در بیان وضعیت بازار مسکن استیجاری 
هم افزود: بر اســاس اطلاعات بانــک مرکزی، 
شاخص اجاره مسکن در شهریورماه سال ۱۴۰۰ 
نسبت به سال گذشته ۴۵.۷ درصد افزایش داشته 
است و این مسئله بیانگر وضعیت نامناسب بازار 

مسکن اجاره ای است.
ساخت ۴ میلیون مسکن بهترین راهکار 

ساماندهی بازار؟؟
وی ادامه داد: مستاجران سال به سال مجبور هستند، 
واحد مســکونی خود را به مناطق ارزان قیمت تر 
ببرند و این مسئله فشــار زیادی را برای آن ها به 
همراه دارد.مسئله بیانگر وضعیت نامناسب بازار 

مسکن اجاره ای است.
به هر ترتیــب آمارهای رســمی و گزارش های 
غیررسمی نشــان می دهد که سال گذشته مصوبه 
ستاد کرونا چندان جدی گرفته نشده است. شاید 
یکی از دلایل عــدم توفیق مصوبه میــزان مجاز 
افزایش اجاره بها فاصله ایجاد شده بین نرخ رشد 
اجاره با نرخ رشــد قیمت مسکن باشــد. آمارها 
نشان می دهد از اواخر ســال ۱۳۹۶ که روند رشد 
لجام گسیخته قیمت مسکن تحت تاثیر بازارهای 
موازی آغاز شــد تا کنون قیمت مسکن در تهران 
۴۶۵ درصد رشد داشته؛ در حالی که میزان افزایش 
نرخ اجاره بهــا در همین بازه زمانــی حدود ۹۰ 

درصد بوده است.
دولت برای کمک به اقشــار اجاره نشین از سال 
گذشته تسهیلات ودیعه مســکن در نظر گرفت 
که امســال نیز آن را مصوب کرد. بر این اساس به 
مســتاجران در تهران ۷۰ میلیون تومان، در دیگر 
کلانشهرها ۴۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۲۵ 
میلیون تومان وام اجاره با نرخ سود ۱۳ درصد تعلق 
می گیرد. اما سال گذشــته به دلیل ناهماهنگی بین 
پرتال وزارت راه و شهرسازی با کارتابل بانکها به 
قدری روند پرداخت این تسهیلات طولانی شد که 
در بسیاری موارد عملا کارآیی خود را از دست داد.

بررسی»  اقتصاد سرآمد« از اما و اگرهای عرضه و تقاضای مسکن اجاره ای

سیاست های ناسازگار دولت بر اجاره مسکن

برگزیده

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به مشــارکت چینی ها برای ورود فناوری جدید ساخت مسکن، 
جزئیات پرداخت آورده متقاضیان قانون جهش تولید مسکن را اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
محمودزاده با اشاره به اینکه ۶ راهبرد برای اجرای قانون جهش تولید مسکن طراحی شده است، اظهار کرد: 
اولین راهبرد این است که ساخت و ساز فعلی مسکن کشور که توسط بخش خصوصی سالانه بین ۳۲۰ تا ۳۵۰ هزار 
واحد است، ارتقا پیدا کند. دومین راهبرد تحریک تقاضا در بافت فرسوده است. زیرا در شرایط فعلی بیش از ۱۴۴ هزار 
هکتار بافت فرسوده مصوب در کشور داریم که این ها مسائل ویژه ای از جمله ناپایداری را در کشور به همراه دارد. 
راهبرد سوم ساخت واحدهای مسکونی برای دهک های اول تا سوم و در استطاعات خانوارهای این دهک هاست که 
مقرر شده این بخش با حداکثر حمایت دولت ساخته شود که نقطه کانونی طرح نهضت ملی مسکن است.وی افزود: 
راهبرد چهارم ساخت مسکن برای دهک های متوسط با حمایت نســبی دولت احداث است. راهبرد پنچم احداث 
واحدهای مسکونی روستایی اســت.  راهبرد دیگر موضوع مسکن اجاره ای است که برای اولین بار در کشور، ۱۵۰ 
هزار واحد مسکونی اجاره ای احداث خواهد شــد.  وی تصریح کرد:  در خصوص مسکن اجاره ای، دولت، زمین و 
امکانات در اختیار می گذارد و واحدهای مسکونی اجاره ای توسط شهرداری ها و شرکت ها و توسط بخش خصوصی 
احداث و به بازار عرضه می شود. این نوع از ساخت یک نوع ساختار سازی جدید است که این واحدها با حمایت های 
دولتی از جمله زمین، تسهیلات ارزان قیمت و خدمات تعریف شده که نرخ آنها کنترل شده است و می تواند قیمت 
تمام شده واحدها و یا اجاره واحدها را کنترل کرد.وی تاکید کرد: اراضی پروژه نهضت ملی مسکن بیشتر در محدوده 
بافت های شهری است مگر آنهایی که در شهرهای جدید و در توسعه ها به ناچار مجبور به توسعه شدند. اراضی که 
در بافت های شهری است طبیعتا مسائل تاسیسات زیربنایی و روبنایی کمتری دارند. آن واحدهایی که در بافت جدید 
احداث خواهند شد در اولین جلسه شورای عالی مسکن این به عنوان اصل مطرح و به دستگاه های ذیربط از جمله 
وزارت نیرو، و وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، وزارت ورزش و... که تاسیسات و خدمات زیربنایی و 
روبنایی را مسئولیت دارند، ابلاغ شد تا همزمان با شروع پروژه های مسکونی خدمات را آغاز کنند تا زمانیکه جمعیت 
می خواهد ساکن باشد، خدمات وجود داشته باشد.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در مورد زمین، این اطمینان 
را به متقاضیان می دهیم که برای سال نخست، ۱۰ هزار هکتار زمین توسط همکاران ما در سراسر کشور، مکانیابی و 
ایجاد شده است. به همین دلیل نیز در سراسر کشور از چهارشنبه ۲۸ مهر، ثبت نام در سامانه قانون جهش تولید مسکن 
)نهضت ملی مسکن saman.mrud.ir ( شروع شــده تا در ۱۰ هزار واحد احداث شود.محمودزاده در خصوص 
تامین زمین در شهر تهران، اعلام کرد: تامین زمین در کلانشهرها از آنجایی که با مباحث آمایشی رو به رو هستیم که 
شهرها نباید توســعه فیزیکی پیدا کند، با دو راهبرد طراحی شده برای آنها، اجرایی و عملیاتی می شود. نخست آنکه 
بند اول و دوم سیاست های اعلام شده که شامل تسهیلات مدیریت شده و ارزان قیمت دولتی است که به بافت های 
فرسوده و بافت های شهری اختصاص می یابد. همچنین واحدهای مسکونی نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید و 
شهرها و شهرک های حاشیه شهرهای مادر که تقاضا وجود دارد احداث  می شوند.به گفته وی، چهار شهر جدید اطراف 
تهران به اضافه شهرک های جدیدی که به تازگی طراحی شده اند و رونمایی می شود، شهرهایی هستند که برای اجرای 
قانون جهش تولید مسکن متقاضیان می توانند ثبت نام خود را انجام دهند.محمودزاده اعلام کرد: متقاضیان می توانند در 
سایت مسکن های حمایتی و در سامانه ثمن در بخش نهضت ملی مسکن، مشخصات خود را درج کنند. به متقاضیان 
یک ماه فرصت ثبت نام داده شده است و در این مرحله در ۴۸۰ شهر کشور ثبت نام انجام می شود و به مرور که شهرهای 
جدید اضافه شد به سامانه اضافه و اطلاعات درج خواهد شد. با درج اطلاعات در سامانه طی یک ماه که زمان است 

کارهای پالایش را انجام می دهیم و از طریق پیامک به متقاضیان اعلام می شود که آیا واجد شرایط هستند یا خیر.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبرداد

هزینه ساخت واحدها 30 درصد پایین تر از بازار مسکن

کد 7000
سند کمپانی/خودرو ،

علیرضــا گنجوی نیا با کد ملی 0062340654 شــماره شناســنامه 4000 فرزند مجید 
موتورســیکلت پالس رنگ قرمز مدل 1390 شــماره پلاک 127 ایران 16511 شــماره 
شاســی NE0***180A9016123 شماره موتور NE0DJGBTF58018 به نام علیرضا 

گنجوی نیا در تاریخ 1400/03/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی 

برابــررای شــماره   14006030900100914مورخــه 1400/6/16 کلاســه 
1400114409001000040  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سندرسمی مســتقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک 
قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بهروز شهسواری   فرزند ابوالفضل کد 
ملی 4324298718 صادره ضیاآباد ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی – تجاری  
به مســاحت 152/25 متر مربع  پلاک 222 اصلی  بخش 4 شمالغرب قزوین که در 
سهم مالک متن قرارگرفته گردیده  است. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت 
به فاصله 15روزآگهی می شوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرابه این اداره تســلیم وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ  
تســلیم اعتراض،دادخواســت خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است 
درصــورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادرخواهدشد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/7/17

تاریخ انتشارنوبت دوم:1400/8/3
شعبان عسگری

  مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 

برابررای شماره   140060309068001435مورخه 1400/6/7 پرونده کلاسه 
9613991144090680002 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت  آقای احمد علی خدابنده 
به شناسنامه شماره 925 کد ملی4321169879 صادره از قزوین فرزند قدیرعلی 
در  ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 145 متر مربع  پلاک شماره  5 
اصلی واقع در قزوین بخش 5   حوزه ثبت ملک منطقه 2قزوین خریداری مع الواسطه 
از ابراهیم عسگری و رمضان ابراهیمی و اسماعیل عبدلی تایید و محرزگردیده است  
. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می شوددرصورتی 
که اشــخاص نســبت به صدورســندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی 
توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم 
وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ  تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/8/3

تاریخ انتشارنوبت دوم:1400/8/18
علی شهسواری – رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 3206-1400 - 1400/07/27 هیات  به کلاســه پرونده شماره  
270-1400موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اصغر نودهی فرزند نیاز علی بشــماره شناسنامه 1547 صادره از 
بجنورد در ششدانگ یک باب انباری به مساحت 249/50 متر مربع از پلاک 90 فرعی 
از 125 اصلــی واقع در اراضی قریه عزیز بخش دو بجنورد خریداری از مالک رســمی 
آقای میرزا عزیزی فرزند گل محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این ادراه تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/08/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/18
احمد اصغری شیروان - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت  ملک اسدآباد
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 

رسمی
برابر راي شماره 1400/707مورخ04/02/ 1400هیات اول موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملك اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای عباس فلاح فرزند 
براخاص به شماره شناسنامه 570 صادره ازاسدآباد در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت 245/88 متر مربع در قسمتی از 66 اصلی واقع دراسدآباد کمربندی 
شــهدا خیابان جمور خریداري از مالك رسمی آقای نجاتعلی شکری محرز گردید. لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.) م الف 271(
تاریخ انتشار اول  1400/08/03 تاریخ انتشار دوم  1400/08/18

سیروس قلی زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی 

برابــررای شــماره   14006030900100913مورخــه 1400/6/16 کلاســه 
1400114409001000039  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سندرسمی مســتقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک 
قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بهروز شهسواری   فرزند ابوالفضل کد 
ملی 4324298718 صادره ضیاآباد ششدانگ یکباب خانه به مساحت 64/41 متر 
مربع  پلاک 222 اصلی  بخش 4 شمالغرب قزوین که در سهم مالک متن قرارگرفته 
گردیده  است. لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می 
شوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره 
تسلیم وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ  تسلیم اعتراض،دادخواست 
خودرابــه مراجع قضایــی تقدیم نمایند.بدیهی اســت درصــورت انقضای مدت 

مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد. 
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/7/17

تاریخ انتشارنوبت دوم:1400/8/3
 شعبان عسگری

  رئیس اداره  ثبت اسناد واملاک منطقه یک قزوین 

» اخطاريه دفترخانه به آقای حاجعلی مرجانی 
غرقه فرزند قربان «

بدینوسیله به اطلاع می رساند همسر شما خانم دختر نوری ارسی فرزند قارداشعلی 
حسب دادنامه قطعی بشماره  1400.4459  بایگانی 9901429 جهت ثبت واقعه 
طلاق به این دفترخانه مراجعه نموده است لذا مقتضی است ظرف مهلت یک هفته 
به این به آدرس دفتر به نشــانی گلستان- صالحیه - خ30متری ولیعصر - پلاک 
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